
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Productora Nacional de Biológicos VeterinariosEnte Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

184,929,253 178,611,963Efectivo y Equivalentes

6,921,513 10,304,738Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

27,748,979 26,735,196Inventarios

807,029 1,091,455Almacenes

-12,902 -12,902Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

220,393,872 216,730,450Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

11,201,982 13,322,185Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

44,103,355 44,103,355Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

69,356,048 60,035,524Bienes Muebles

321,786 321,786Activos Intangibles

0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

-83,357,295 -79,448,359Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

41,625,876 38,334,491Total de  Activos  No Circulantes

262,019,748 255,064,941Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,184,290 1,329,229Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

563,612 462,074Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

1,828,306 5,697,556Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

3,576,208 7,488,859Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

3,576,208 7,488,859Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

177,122,021 177,122,021Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,067,971 2,067,971Aportaciones

1,549,724 1,549,724Donaciones de Capital

173,504,326 173,504,326Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

121,434,768 110,567,310Hacienda Pública/Patrimonio Generado

10,867,459 12,499,077Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

69,804,165 57,305,089Resultados de Ejercicios Anteriores

40,763,144 40,763,144Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-40,113,249 -40,113,249Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

-40,113,249 -40,113,249Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

258,443,540 247,576,082Total Hacienda Pública/ Patrimonio

262,019,748 255,064,941Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Directora General
Autorizó: MVZ Montserrat Arroyo Kuribreña Elaboró: Lic. Héctor Alejandro Martínez García

Director de Planeación y Administración
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